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röviden 
Finn gyermekkórus koncertje 

Somogyi Károlyné felvétele 

Üjabb kapcsolatot teremtet t külföldi kórussal a szege-
di Juhász Gyula Tanárképző Főiskola 1. számú Gyakorló 
Altalános Iskolája. Az elmúlt napokban vendégül lát ták a 
f inn Helsingin Suomalainen Yhteiskoulu (Helsinki Finn 
Vegyesiskola) kórusát és kamarazenekará t A több ország-
ban ismert 56 tagú kórus tagjai megismerkedtek a fővá-
ros nevezetességeivel, ellátogattak a kecskeméti Kodály-
Intézetbe, szegedi városnéző sétán vettek részt. Tegnap, 
szerdán este a Tisza-szálló koncert termében — képünkön 
— hangversenyen mutatkoztak be a szegedi közönségnek 
Heikki Saari vezetésével. A nagy sikerű koncerten a f inn 
énekkar többek között Palestrina, Mozart, Schubert, 
Kuula és Kodály müveit, valamint f inn és magyar népda-
lokat adott elő. Nagy tapsot kaptak magyarul énekelt da -
laik. Az iskola zenekara Poijarvi Juhani vezetésével a ra -
tott sikert. A koncert közönségét dr. Vaskor András főis-
kolai főigazgató-helyettes köszöntötte, a programban köz-
reműködött az iskola Bartók gyermekkórusa és az I f j ú 
Zenebarátok Kamarakórusa Erdős János vezetésével. A 
finn kórus látogatását a szegedi gyerekek a nyár végén vi-
szonozzák. 

SZEGF.DI 
OPERAMÜ VÉSZEK 
VENDÉGJÁTÉKAI 

Az e lmúl t napokban több-
felé vendégeskedtek a sze-
gedi operatársulat művészei. 
Budapesten, az Erkel Szín-
házban, Donizetti Don 
Pasquale című operá jában 
Gregor József, Réti Csaba és 
Terebessy Éva, aki a 17-i 
előadáson beugrással éne-
kelte Norina szerepét. Te-
rebessy ezt követően két 
koncerten lépett föl Galán-
tán, (Bartók- és Kodály-da-
lokkal), ma jd Bulgáriában, a 
szófiai Magyar Intézet á r i a -
és dalestjén működött köz-
re, Szabó Orsolya szegedi 
zongoraművésznő kíséreté-
vel. 
TÜZEK 

Fából, szabály ta lanul épített 
sz ínben melegítet t vizet egy nagy 
üs tben a Petöfi telep, Bokányi 
Dezső utca 37-39. számú házak 
po r t á j án özv. Bánya i Anta lné 
ot tani lakos. A vízmelegítés köz-
ben a faépüle t kigyulladt , a lán-
gok á t t e r j ed tek egy közeli m ű -
helyépüle t re , amelynek végül 
te l jes tetőszerkezete és belső be-
rendezése elégett . - Algyőn egy-
más u tán két nap ls tűzhöz r i -
asztot ták a tűzol tókat . Mindkét 
esetben ál ta lános Iskolás körű 
gyerekek Játszottak gyufáva l a 
b a r a k k t á b o r közelében, a szá-
raz gazt gyú j to t t ák fel. Az el-
harapódzó lángok mindkétszer 
veszélyeztet ték az épületeket , 
amike t csak a tűzoltóság gyors 
kivonulása mente t t meg. 

Alkohológia 
Soha nem találkoztunk, mégis, 

csalhatatlanul magukra ismernék. 
Hangjuk után. Szombatonként, fize-
tésnapokon mindig felriasztanak ál-
momból. „Részeg vagyok rózsám, 
mint a csap, nem aludtam három éj -
jel, három nap." Rekedten, e lnyúj t -
va fú j j ák . Éjszakai menet rendjük 
szerint éppen ablakunk alatt. Kí-
nomban már nevetek. Én nem há-
rom, sokkal több éjszakát töltöttem 
álmatlanul . Kéretlen szerenádjuk 
miatt . 

De ha jól belegondolok, köszönet-
tel tartozom maguknak kedves Ca-
ruso-babérokra áhítozók. ö n ö k nél-
kül aligha lennék képes feladatom-
mal megbirkózni. Kellő atmoszféra 
hiányában csak a józanok fakó hiva-
talos szavaival t udnám előadni an-
tialkoholista propagandámat. Beval-
lom, gyötrelmemben még a vendé-
geknek tartogatott konyakot is elő-
venném. De így egészen más! Ré-
szeg gajdolásuktól megszédülve szár-
nyakat kapok. Még az agyonröhö-
gött je lmondat is eszembe ötlik. 
Hogy ugyebár az alkohol öl, butít és 
nyomorba dönt. Milyen igaz! Mikor 
maguk Hofit idézve rázendítenek az 
éjszaka kellős közepén, hogy „engem 
egy féldeci rum úgy fe jbe vág", öl-
ni tudnék. Legszívesebben kikapnám 
kezükből, s fe jükhöz csapnám a bo-
rosüveget. 

Csitt, hisz ez őrültség! Az alkohol 
valóban elveszi az ember eszét. Még 
áttételesen is. Nem csoda, ha kine-
vetnek, maguk ezt sokkal jobban 
tudják . Ismerik az éjszakát. Percig 
sem meditálnak azon, ami nekünk, 
boldogtalan halandóknak nyugtala-

nító tény: az alkoholizmusnak neve-
zett népbetegség karonfogva j a r a 
bűnözéssel. Rablókat, betörőket, tol-
vajokat , verekedőket és kötözködő-
ket, a munkát nagy ívben elkerülő-
ket, csalókat segít pá lyájukon ki-
bontakozni. Gátlástalanságot szül 
— még a legnagyobb bűnben, az em-
berölésben is része van —, családo-
kat mos szét. Idegbetegeket nevel, 
gyermekek sorsát bélyegzi meg. És 
ad bőven munkát , fej törésre okot or-
vosoknak, szociológusoknak, ügyé-
szeknek, bíráknak. Főképpen persze 
a rend, a közbiztonság őreinek. 

Míg a vendéglökben, bárakban, 
kocsmákban, vasúti söntésekben 
megállás nélkül emelgetik a poha-
ra, a megyei rendőr-főkapitányság 
központi ügyeletén szüntelenül cseng 
a többnyire ittassággal összefüggő 
szabálysértésekhez, olykor bűncse-
lekményekhez riasztó telefon. A sze-
gedi detoxikáló állomásra évente 
1000—1500 pácienst szállítanak. Per-
sze csupán a kirívó esetek szereplői t 
A diszkréten otthon italozók, a 
„csak" sa já tmaguka t lezüllesztek, a 
tapintatosan „csak" sa já t családjuk 
idegeit őrlők színfalak mögött szere-
pelnek. 

A tragédiák, az ördögi komédiák 
főszereplői vagy áldozatai azonban 
már a rendőrségre is el jutnak. A 
markánsabb f igurák többsége szédü-
letes karr ier t fut , egészen a priusz 
kiérdemléséig. Sőt, a többszörös 
visszaeső cím elnyeréséig. Jó részük 
veszélyes bűnöző. Reper toár juk az 
erőszakos cselekmények szinte vala-
mennyi vá l fa já t felöleli. Garázdál-
kodnak. nőkkel erőszakoskodnak. No 

és lopnak, leginkább azért, hogy le-
gyen italra pénz. Nekik nem kell jo-
gi terminusokat magyarázni. Tudják , 
mi a „súlyos testi sértés", a „ já rmű 
önkényes elvitele", és ismerik a bíró-
sági, szabálysértési e l járások hivata-
los nyelvét. 

Bravúros rafinériával , megkörnyé-
kezett áldozataik nyelvén is remekül 
értenek. Ha kell, lehengerlően ma-
gabiztosnak, bennfentes mindent-
elintézőnek, önzetlen segítőtársnak 
mutatkoznak. Ajtatosságot, megér-
tést, szerelmes odaadást mímelnek. 
Mellédcsapódnak a vendéglőkben, a 
pályaudvari büfékben. Nagyvonalú-
an még egy i talra is meghívnak. Az-
tán, ha már lá t ják, fe jedbe szállt az 
alkohol, mámorosan csillog a sze-
med, el lopják a pénzedet. Vagy tás-
kádat. értékes gyűrűidet. Nőt szerez-
nek neked. Aki — ha a tar i fá t má r 
megfizetted — meglép előled, avagy 
ölelkezés közben kiüríti zsebeidet. 

Te pedig, á tvert szerencsétlen, ki 
tud ja hányadikként , panaszt teszel a 
rendőrségen. Pénzedet siratod és — 
nemegyszer előfordult má r — ré-
szeg összefüggéstelen panaszod köze-
pén letaglóz az álom. Mikor feléb-
redsz. zavartan nézel körül. Fogal-
mad sincs, honnan, hová kerültél. 
Szégyenkezve mentegetőzöl: nem 
szoktál inni. Megijedsz. Nem értél 
haza. Mit gondolhat a családod? 
Nem értél be munkahelyedre. Mit 
gondol a főnököd? Ki ta r t ja meg he-
lyetted a fontos értekezletet? Kisimí-
tod megviselt munkásruhádat . Szem-
lesütve nyúlsz diplomatatáskádént. 
Aláírtad a jegyzökönyvet, örülsz, 
hogy elmehetsz. 

Csak ők, Caruso-babérjaira áhíto-
zók éneklik még mindig — miért is 
nyitottam ki az ablakot? — „nem, 
nem, nem megyünk mi innen e l . . . " 

Ladányi Zsuzsa 

22-27e 

Várható időjárás csütör-
tök estig: Változó felhőzet, 
elszórtan eső, zápor, ziva-
tar. Nyugatira forduló, sok-
felé erős déli szél. A várha-
tó legmagasabb nappali hő-
mérséklet csütörtökön álta-
lában 22—27 fok között. 

FELVÉTELI VIZSGA 
A MARXISTA-LENINISTA 
ESTI EGYETEMRE 

Az MSZMP Csongrád me-
gyei bizottságának oktatási 
igazgatósága ezúton is érte-
síti az 1981—82. tanév mar -
xista—leninista esti egyetem 
általános, valamint filozófia 
és politikai gazdaságtan sza-
kosítójára jelentkezőket a 
felvételi vizsgáról. Ez a pá-
lyázati felhívásnak megfele-
lően 1981. má jus 30-án 
(szombaton) fél 8 órakor 
kezdődik az oktatási igaz-
gatóság épületében (Bal fa-
sor 39—45.). 
VÉRADÖK 

A Vöröskereszt és a Vér-
adó Állomás véradó nap-
jain több százan vettek 
részt az elmúlt héten. A 
kábelgyár dolgozói közül 
160-an, az ecsetgyárban 40-
en, a kisteleki ÁFÉSZ-nél 
80-an, a közlekedési válla-
latnál 90-en, a DÉMÁSZ-
nál 70-en adtak vért. A tar-
jáni vöröskeresztesek közül 
50-en, Domaszék lakóiból 
pedig 60-an vettek részt a 
véradáson. 

Kórházi 
közérzet 

Kiss hazajön a kór-
házból. A barátja meg-
kérdezi: 

— Hogyan érezted 
magad? 

— Az első három hé-
ten remekül, de aztán, 
tudod, megbetegedett 
az ápolónőm — és attól 
kezdve szörnyen untam 
magam! 

HANGVERSENY 
A Liszt Ferenc Zeneiskola 

végzős növendékeinek — 
Bódi Gabriellának, Hegedűs 
Ivánnak és Kérges Albert-
nek — nyilvános záróhang-
versenyét rendezik meg hol-
nap, pénteken délután 6 órai 
kezdettel a zeneiskola Tá-
bor utcai termében. (Felké-
szítő tanárok: Aracsi Lász-
lóné, Dr. Kiss Ernő és 
Dillmann József.). A műsor-
ban többek között Bach, 
Bartók, Beethoven, Haydn, 
Hándel és Paganini művei 
szerepelnek. 

PARKOLÁSI 
TILALOM. 
FORGALOM-
KORLÁTOZÁS 

Idén május 30-án, szom-
baton rendezik Szegeden a 
XXV. nemzetközi marato-
ni versenyt. Zavartalan le-
bonyolítása érdekében már 
előző nap, pénteken déli 12-
től este 9 óráig parkolási ti-
lalmat rendelnek el a Szé-
chenyi tér városi tanács-
háza felőli oldalán. Más-
nap, 30-án délután fél 4-től 
előreláthatóan este 9-ig, le-
zár ják a Széchenyi teret és 
a térre csatlakozó utcákat 
és a 43-as főútvonalat a fe-
rencszállási fordulóig. A Sze-
ged—Szőreg közötti közúti 
forgalom a futók elhaladá-
sa, 17 óra után 18 óráig 
biztosított. — A forgalom-
korlátozás miat t módosul 
több helyi, helyközi és tá-
volsági autóbuszjárat menet-
rendje. 
SZERZŐI EST 

Katona Judi t szegedi köl-
tőnő szerzői es t jé t ma, csü-
törtökön este 6 órai kezdet-
tel rendezik meg a hód-
mezővásárhelyi Németh 
László városi könyvtárban. 
A költővel dr. Péter László 
irodalomtörténész beszélget, 
közreműködik Jancsó Ad-
rienn érdemes művész. 
SZEGEDI 
KÓRLSSZAKEMBER 
MEGHÍVÁSA 

Nemzetközi if júsági kó-
rusversenyt rendeznek má-
jus 28. és június 1. között 
a jugoszláviai Celjében. A 
verseny zsűri jébe meghívták 
dr. Mihálka Györgyöt, a 
szegedi Juhász Gyula Tanár -
képző Főiskola docensét is, 
aki hazánkat képviseli. 

TIT elnökségi ülés 
ülést tartot t tegnap, szer-

dán délután a TIT Csong-
rád megyei szervezetének 
elnöksége Szegeden, a társu-
lat Kárász utcai klubjában, 
dr. Kiszely György egyete-
mi tanárnak, a TIT megyei 
elnökének vezetésével. 

Dr. Sebe János. az 
MSZMP Csongrád megyei 
bizottságának osztályveze-
tője ismertette a megyei 
pártbizottság múlt év októ-
beri állásfoglalását, a köz-
művelődés és művészeti élet 
megyei helyzetéről, és fej-
lesztésének feladatairól. 
Molnár Zoltán, a TIT me-
gyei t i tkára az elmúlt év 
ismeretterjesztési tevékeny-
ségét elemezve megállapítot-
ta, hogv nőtt az ismeretter-
jesztés presztízse, erősödött 
hatásfoka, egyre több em-

berhez jut tat ták el a kor-
szerű ismereteket, minőségi-
leg is magasabb színvona-
lon. Folytatódik a tenden-
cia, mely szerint nő a ter-
mészettudományok iránti 
igény; az előadások, tanfo-
lyamok 60 százaléka már a 
termelés helyszínén, ipari 
üzemekben. vállalatoknál 
zajl ik; örvendetes az i f júság 
nagyarányú részvétele az is-
meretterjesztésben. A TIT 
elnökségi ülésének résztve-
vői ezután beszámolót hall-
gattak meg Makó város és 
város környéki TIT-szerve-
•zet tevékenységének ered-
ményeiről és feladatairól, 
melyet Simon Mihály me-
gyei szakfelügyelő, a TIT 
Makó városi t i tkára terjesz-
tett elő. 

Tapasztalatok az ellenőrzésről 
Tegnap délelőtt Szegeden 

a szövetkezeti belső ellen-
őrök és a felügyelő bizottsá-
gok elnökei részére előadá-
sokat tartot tak a Technika 
Házában. 

Horváth János, a KISZÖV 
elnöke az ipari szövetkeze-
tele belső ellenőrzési tapasz, 
talatairól beszélt, valamint 
arról, hogy milyen módon 
lehetne javítani az ellenőr-
ző munka hatékonyságán. 

A külső ellenőrzés tapasz-
talatairól szólt ezt követően 
Miklós József, a Pénzügymi-

nisztérium Bevételi Főiga& 
gatósága Csongrád megyei 
Hivatalának osztályvezetője, 
előadásában azt vizsgálta, 
van-e előrelépés a korábbi 
időszakhoz viszonyítva a 
pénzügyi-gazdasági ellenőr-
zésben. Jó tapasztalatok bir-
tokában vannak, de a mér-
legvalódiság és a számviteli 
rendszer vonatkozásában to-
vábbi lépéseket kell tenni. 

Az előadásokat a Szerve-
zési és Vezetési Tudomá-
nyos Társaság szegedi szer-
vezete és a Csongrád me-
gyei KISZÖV rendezte. 

Népi kirakodóvásár 

Csütörtöki meglepetés 

reggel 8 érától 
este 8 óráig 

30% á rengedmény 
2X3 méteres 
ebédlőszőnyeg 
Ravenna gépi perzsa, 
Gépi perzsa összekötök, 
kézi csomós falvédö, 
készágynemü-
garnit ú rák , 
a méteráruosz tá lyon. 

Az Országos Környezet - és T e r -
mészetvédelmi Hivatal Dél-alföldi 
Felügyelősége mély megrendü-
léssel tuda t ja , hogy 

MŰSZAKOS SÁNDOR 
a szegedi Fehér- tó nyugalmazot t 
termeszetvédelmi őre. hosszú 
szenvedés után e lhunyt . Az 
OKTH és a Felügyelőség Mészá-
ros Sándort , aki több évtizeden 
át f á radha ta t l anu l munká lkodo t t 
a természetvédelem ügyéért , sa -
lát ha lo t t jának tekinti . Végső 
búcsúzta tása 1981. m á j u s 29-én 
10 ó rakor lesz a Belvárosi temető 
kupolás ravatalozójából . 13 596 

Köszönetet mondunk mind-
azoknak a rokonoknak , ba rá -
toknak szomszédoknak, a deszkl 
tsz. a Csongrád megyei Vendég-
látó Váll. cukrász te rmekek és 
h idegkonyhai üzem, a Szegedi 
A F t S Z főkönyvelése, a Forrás -
kútl Alt. Iskola és orvosi rendelő 
dolgozóinak részvétükér t , hogy 
szeretet t édesanyánk . 

ÖZV. VUKOSZAVLYEV 
VÁSZONÉ 

temetésén f á j d a l m u n k b a n osztoz-
tak. A gyászoló család, Deszk. 
Felszabadulás u - i . 13 812 

Gyász-
közlemények 

Köszönetet m o n d u n k mindazon 
rokonoknak , ba rá toknak , szom-
szédoknak, i smerősöknek, akik 
felej thetet len halot tunk, 

GERA SÁNDOR 

Köszönetet m o n d u n k mind-
azoknak a rokonoknak , i smerő-
söknek . a Csongrád megyei Ta-
nács Oktatási és Továbbképzési 
Intézet, újszeged) g y e r m e k k ó r -
ház, a Postaigazgatóság, a Kő-
olaj es Földgáztermelő Váll. ve-
zetőségének és dolgozóinak, akik 
felej thetet len ha lo t tunk, 

GEDEY JÓZSEF 
temetésén megje lentek , részvé-
tükkel és v i rágaikkal mély f á j -
d a l m u n k a t enyhí teni igyekeztek. 
A gyászoló család. 

búcsúzta tásán megjelentek, rész-
vétükkel és vi rágaikkal mély 

te ic aa"'gyáSZotó"^család'. ™ e t e U e n - g y n é n i n k . 

Köszönetet m o n d u n k 
azoknak a rokonoknak , 
szedoknak. i smerősöknek. 

13 841 
mind-
szom-

akik 

Mély f á jda lommal t u d a t j u k 
hogy felej thetet len fér j , édesapa, 
nagyapa, dédapa, testvér, 

KISS ANTAL 
életének 77. évében, hosszú szen-

ÖZV. SZÉLL JOZSEFNE 
temetésén megjelentek, részvé-
tükkel és vi rágaikkal mély f á j -
da lmunka t enyhí teni igyekeztek. 
A gyászoló Szekeres család. 13 831 

Mély f á jda lommal t u d a t j u k 
hogy szere te t j f é r j em, édesapánk . 

ID. PALLAGI JENŐ 

Egész napos népi kirako-
dóvásárt rendeznek Szente-
sen, május 31-én, vasárnap. 
Az ifjúsági és művelődési 
házban, valamint az épület 
előtti utcaszakaszon negy-
ven népművész portékáiból 
válogathatnak az érdeklő-
dők. Az ország különböző 
tájegységeiből érkező mé-
zeskalácsosok, kékfestők, fa-
zekasok, fafaragók, fémmű-

vesek, csontfaragók, bőrdísz-
művesek 9 órátó! 18 óráig 
muta t ják be áruikat . A vá-
sárral egy időben műsorral 
lép közönség elé a szentesi 
citeraegyüttes, a népitánc-
csoport, a csongrádi Csobo-
lyó-együttes. Lesz még báb-
műsor, s népi játékokkal 
szerepelnek a gimnázium 
diákjai . 

DÉtmmoRSZÁmt 

védés .után e lhunyt . Temetése életének 53. évében t ragikus hir-
m á j u s 29-én 13 ó rakor lesz a Du- telenséggel e lhunyt . Hamvasztás 
gonics temető ravatalozójából, 
gyászoló család. 13 

búcsúztatásáról később tőr-
intézkedés. A gyászoló csa-
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